



Prefeitura Municipal de  
**RIBEIRÃO DAS NEVES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES							
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO							
<b>OBRA:</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA JOSÉ GOLDINO DE PAULA NO BAIRRO AREIAS, NO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DAS NEVES.	<b>VALOR DO ORÇAMENTO</b>		<b>R\$ 379.163,71</b>			
<b>LOCAL</b>	RUA JOSÉ GOLDINO DE PAULA	<b>PREVISTO</b>		<b>3 MESES</b>			
ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO	FINANCEIRO	TOTAL DAS ETAPAS	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03
1	COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA	FÍSICO %		100,00%	100,00%	0,00%	0,00%
		FINANCEIRO	R\$ 7.303,16		R\$ 7.303,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA	FÍSICO %		100,00%	33,33%	33,33%	33,34%
		FINANCEIRO	R\$ 2.534,29		R\$ 844,68	R\$ 844,68	R\$ 844,93
3	SINALIZAÇÃO	FÍSICO %		100,00%	33,33%	33,33%	33,34%
		FINANCEIRO	R\$ 253,82		R\$ 84,60	R\$ 84,60	R\$ 84,62
4	LOCAÇÃO DE OBRA	FÍSICO %		100,00%	100,00%	0,00%	0,00%
		FINANCEIRO	R\$ 5.911,67		R\$ 5.911,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	PREPARO DO TERRENO	FÍSICO %		100,00%	50,00%	50,00%	0,00%
		FINANCEIRO	R\$ 36.093,78		R\$ 18.046,89	R\$ 18.046,89	R\$ 0,00
6	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	FÍSICO %		100,00%	0,00%	100,00%	0,00%
		FINANCEIRO	R\$ 1.159,31		R\$ 0,00	R\$ 1.159,31	R\$ 0,00
7	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO	FÍSICO %		100,00%	0,00%	100,00%	0,00%
		FINANCEIRO	R\$ 30.890,58		R\$ 0,00	R\$ 30.890,58	R\$ 0,00
8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES	FÍSICO %		100,00%	0,00%	100,00%	0,00%
		FINANCEIRO	R\$ 79.066,60		R\$ 0,00	R\$ 79.066,60	R\$ 0,00
9	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUS. FORNECIMENTO E	FÍSICO %		100,00%	0,00%	100,00%	0,00%
		FINANCEIRO	R\$ 725,18		R\$ 0,00	R\$ 725,18	R\$ 0,00
10	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUS. FORNECIMENTO E	FÍSICO %		100,00%	0,00%	100,00%	0,00%
		FINANCEIRO	R\$ 575,72		R\$ 0,00	R\$ 575,72	R\$ 0,00
11	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO,	FÍSICO %		100,00%	0,00%	0,00%	100,00%
		FINANCEIRO	R\$ 119.120,02		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 119.120,02
12	MEIO FIO	FÍSICO %		100,00%	0,00%	0,00%	100,00%
		FINANCEIRO	R\$ 42.927,34		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42.927,34
13	SARJETA TIPO 2 - 50 X 5 CM, I = 15 %, PADRÃO DEOP-MG	FÍSICO %		100,00%	0,00%	0,00%	100,00%
		FINANCEIRO	R\$ 25.042,33		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25.042,33
14	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	FÍSICO %		100,00%	33,33%	33,33%	33,33%
		FINANCEIRO	R\$ 27.559,90		R\$ 9.186,63	R\$ 9.186,63	R\$ 9.186,63
		<b>FINANCEIRO</b>	<b>R\$ 379.163,71</b>		<b>R\$ 41.377,63</b>	<b>R\$ 140.580,19</b>	<b>R\$ 197.205,89</b>
		<b>ACUMULADO</b>			<b>R\$ 41.377,63</b>	<b>R\$ 181.957,82</b>	<b>R\$ 379.163,71</b>